
12
月
22
日
À
〜
31
日
Õ
に
、
歳

載
し
て
い
ま
す
。
ぜ
ひ
１
度
ご
覧

く
だ
さ
い
。

◆
市
議
会
ホ
U
ム
ペ
U
ジ
　http

://w
w
w
.g
ikai.city.m

itaka.
tokyo.jp/

∞
議
会
事
務
局
議
事
係
ò
内
線

３
１
１
４

fl
交
通
安
全
教
育
指
導
員
（
２

人
）

上
連
雀
交
通
公
園
・
中
原

交
通
児
童
遊
園
で
各
１
人
。

◇
応
募
資
格

40
歳
以
下
の
健
康

な
方
で
子
ど
も
の
指
導
に
関
心
の

あ
る
方

◇
職
務
内
容

幼
児
な
ど
を
対
象

に
自
転
車
教
室
な
ど
の
開
催
、
運

営
お
よ
び
施
設
の
維
持
管
理
業
務

◇
勤
務
日
な
ど

・
上
連
雀
交
通
公
園
＝
平
成
15
年

４
月
１
日
〜
平
成
16
年
３
月
31
日

の
日
曜
日
〜
金
曜
日
の
週
４
日

（
た
だ
し
、
月
曜
日
を
除
く
）
午

前
９
時
〜
午
後
４
時
30
分

・
中
原
交
通
児
童
遊
園
＝
平
成
15

年
４
月
１
日
〜
平
成
16
年
３
月
31

日
の
日
曜
日
〜
土
曜
日
（
第
１
・

３
土
曜
日
は
休
園
）
の
週
４
日

（
た
だ
し
、
月
曜
日
を
除
く
）
午

前
９
時
〜
午
後
４
時
30
分

※
両
園
と
も
年
末
・
年
始
、
祝

日
（
５
月
５
日
を
除
く
）
は
休
日

◇
報
酬

月
額
15
万
８
千
700
円
、

交
通
費
支
給
、
貸
与
被
服
あ
り
。

‡
放
置
自
転
車
対
策
関
係（
１
人
）

◇
応
募
資
格

40
歳
以
下
の
健
康

な
方

◇
職
務
内
容

市
内
の
放
置
自
転

車
な
ど
の
撤
去
・
返
還
に
係
る
作

業
、
事
務

◇
勤
務
日
な
ど

平
成
15
年
４
月

１
日
〜
平
成
16
年
３
月
31
日
の
月

曜
日
〜
土
曜
日
の
週
４
日
（
年
末

年
始
・
祝
日
を
除
く
）
午
前
８
時

30
分
〜
午
後
５
時

◇
報
酬

月
額
20
万
３
千
円
、
交

通
費
支
給
、
貸
与
被
服
あ
り
。

※
報
酬
に
つ
い
て
は
、
fl
‡
と

も
平
成
14
年
度
実
績
額
。

▼
fl
‡
と
も
平
成
15
年
１
月
10
日

–
ま
で
に
、
履
歴
書
を
持
参
し
、

都
市
交
通
課
（
市
役
所
５
階
W
番

窓
口
）
へ
申
し
込
む
。
後
日
、
面

接
あ
り
。

∞
都
市
交
通
課
ò
内
線
２
８
８

３

固
定
資
産
税
第
３
期
分
の
納
期

は
、
１
月
６
日
Ã
で
す
。
納
期
内

納
付
に
ご
協
力
お
願
い
し
ま
す
。

市
税
を
未
納
の
ま
ま
に
し
て
お

く
と
、
延
滞
金
（
14
・
６
％
〈
当

該
納
期
限
の
翌
日
か
ら
１
カ
月
を

経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い

て
は
年
4.1
％
〉
）
が
加
算
さ
れ
ま

す
。
災
害
な
ど
特
別
な
事
情
で
納

付
が
困
難
な
場
合
に
は
そ
の
ま
ま

放
置
せ
ず
納
税
課
（
市
役
所
２
階

Û
番
窓
口
）
ò
内
線
２
４
２
１
・

２
４
３
１
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

◆
納
税
に
は
安
心
・
便
利
な
口
座

振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

お
申
し
込
み
は
金
融
機
関
ま
た

は
郵
便
局
へ
。
口
座
振
替
に
つ
い

て
の
問
い
合
わ
せ
は
納
税
課
ò
内

線
２
４
１
７
へ
。

fl
幅
員
が
1.8
A
以
上
で
あ
る
こ

と
、
‡
使
用
上
の
制
約
を
設
け
ず
、

不
特
定
多
数
の
方
が
利
用
し
て
い

る
こ
と
、
·
起
点
・
終
点
が
公
道

に
接
続
し
て
い
る
こ
と
、
ま
た
は

そ
れ
に
準
ず
る
も
の
。
な
お
、
行

き
止
ま
り
の
私
道
で
あ
っ
て
も
２

戸
以
上
の
家
屋
が
立
ち
並
ん
で
お

り
、
不
特
定
多
数
の
方
の
通
行
の

用
に
供
さ
れ
て
い
る
場
合
は
対
象

と
な
り
ま
す
。
‚
原
則
と
し
て
私

道
部
分
が
分
筆
さ
れ
て
い
る
も

の
。
た
だ
し
、
分
筆
さ
れ
て
い
な

い
も
の
に
つ
い
て
は
、
求
積
図
な

ど
に
よ
っ
て
私
道
部
分
が
特
定
さ

れ
て
い
る
も
の
。

こ
れ
ら
に
該
当
す
る
私
道
を
所

有
す
る
方
が
、
平
成
15
年
度
以
降

非
課
税
扱
い
を
受
け
た
い
場
合

は
、
平
成
15
年
１
月
31
日
–
ま
で

に
資
産
税
課
へ
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。
申
告
の
方
法
に
つ
い
て
は
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

な
お
、
す
で
に
非
課
税
扱
い
を

受
け
て
い
る
私
道
に
つ
い
て
は
、

申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

∞
資
産
税
課
土
地
係
ò
内
線
２

３
６
６

平
成
14
年
度
国
民
健
康
保
険
税

第
６
期
の
納
期
限
は
、
１
月
６
日

Ã
で
す
。
納
期
内
の
納
付
に
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

納
税
通
知
書
が
見
当
た
ら
な
い

方
、納
付
の
確
認
が
で
き
な
い
方
、

納
税
に
関
す
る
相
談
（
分
割
納
付

な
ど
）
を
ご
希
望
の
方
は
、
保
険

課
国
保
納
税
係
ò
内
線
２
３
９
１

へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

◆
納
税
に
は
、
安
心
・
便
利
な
口

座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

口
座
振
替
の
お
申
し
込
み
は
保

険
課
（
市
役
所
１
階
Á
番
窓
口
）、

各
市
政
窓
口
、
指
定
金
融
機
関
、

郵
便
局
で
。
fl
納
税
通
知
書
、
‡

預
金
通
帳
の
届
出
印
、
·
預
金
通

帳
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

∞
保
険
課
国
保
納
税
係
ò
内
線

２
３
９
１
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平
成
15
年
１
月
１
日
か
ら
国
民

年
金
推
進
員
が
設
置
さ
れ
ま
す
。

国
民
年
金
推
進
員
は
、
み
な
さ
ん

に
国
民
年
金
制
度
を
ご
理
解
し
て

い
た
だ
く
た
め
お
宅
を
訪
問
し
、

■
国
民
年
金
推
進
員
が

加
入
者
の
お
宅
を
訪
問

投
票
す
る
こ
と
が
で
き
る
方

年
齢
要
件

住
所
要
件

投票日

昭和58年４月28日以前
に生まれた方

昭和58年４月14日以前
に生まれた方

　平成15年１月19日までに転
入届をし、投票日当日引き続
き三鷹市内に住所を有する方。
※市外に転出される方は投票
できません。

　平成14年12月26日までに転
入届をし、投票日当日引き続
き三鷹市内に住所を有する方。
　ただし、すでに三鷹市の選
挙人名簿に登録されている方
で、都内に転出する方は、１
回の転出に限り投票できます
が、「都内に引き続き住所を
有する旨の証明書」の提示が
必要となります。
※東京都外に転出される方は
投票できません。

三鷹市議会議員・市長選挙東京都知事選挙
４月27日(日)４月13日(日)

③市民センターに用務が無い方が駐車した場合

②公会堂・体育館・福祉会館等施設利用の方が駐車した場合

①市民センターに用務で来庁した方や市主催の
　会議などに出席する方が駐車した場合

２時間以内
２時間を超え、30分までごとに

駐車場の使用時間
400円
200円

使用料の額(１台につき)

２時間以内
２時間を超え、30分までごとに

駐車場の使用時間
無　料
200円

使用料の額(１台につき)

用務が終了するまでの時間
駐車場の使用時間

無　料
使用料の額(１台につき)

工事受付指定日

１/23(木) 10001～10250・新  規
受付月日 平成13・14年度受付番号

１/24(金) 10251～10500・新  規
１/27(月) 10501～10750・新  規
１/28(火) 10751～11000・新  規
１/29(水) 11001～11250・新  規
１/30(木) 11251～11500
１/31(金) 11501～

来年１月１日から

市
役
所
構
内
の
駐
車
場
の
ゲ
ー
ト
が
本
格
稼
動

市
役
所
構
内
の
駐
車
場
の
ゲ
ー
ト
が
本
格
稼
動

市
役
所
構
内
の
駐
車
場
の
ゲ
ー
ト
が
本
格
稼
動

市
役
所
構
内
の
駐
車
場
の
ゲ
ー
ト
が
本
格
稼
動

市
役
所
構
内
の
駐
車
場
の
ゲ
ー
ト
が
本
格
稼
動

来年４月に行われる東京都知事選挙と三鷹市議会議

員・市長選挙の日程が決まりました（別表）。

≥選挙管理委員会事務局ò内線3036

※今後転出などを予定さ

れる方は、投票できなく

なる場合もありますので

ご注意ください。

交
通
安
全
教
育
指
導
員
と

放
置
自
転
車
対
策
関
係
の

市
政
嘱
託
員
を
募
集

消
防
特
別
警
戒
を

実
施
し
ま
す

ジ
ャ
ン
ケ
ン
セ
U
ル
で
１
割
引

「
歳
末
み
た
か
大
市
」

市
内
商
店
の
有
志
が
仕
掛
け
る

イ
ベ
ン
ト
の
第
３
弾
。
買
っ
た
ら

そ
の
場
で
店
主
と
ジ
ャ
ン
ケ
ン
。

勝
て
ば
１
割
引
き
。
こ
の
チ
ャ
ン

ス
を
お
見
逃
し
な
く
¿

▽
12
月
22
日
À
午
前
10
時
〜
午
後

２
時
（
包
丁
砥
ぎ
は
午
後
１
時
ま

で
受
付
）
、
市
役
所
中
庭
で
（
雨

天
決
行
）。

◆
出
店
内
容

市
内
産
新
鮮
野

菜
・
海
苔
・
お
茶
・
寝
具
・
菓
子

な
ど
の
販
売
。
た
こ
や
き
・
や
き

そ
ば
・
お
で
ん
ほ
か
盛
り
だ
く
さ

ん
の
模
擬
店
。
包
丁
砥
ぎ
１
本
300

円
、
古
紙
回
収
、
住
宅
相
談
・
印

刷
相
談
な
ど
。

◆
出
店
者
募
集

手
づ
く
り
雑
貨

（
人
形
・
ア
ク
セ
サ
リ
U
・
ト
U
ル

ペ
イ
ン
ト
な
ど
）
を
出
店
し
て
み

た
い
市
民
の
方
を
募
集
中
で
す
。

出
店
料
は
、
１
ス
ペ
U
ス
500
円
。

▼
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ
は
三

鷹
商
工
会
ò
49
―
３
１
１
１
へ
。

「
平
成
14
年
工
業
統
計
調
査
」

を
12
月
31
日
現
在
で
行
い
ま
す
。

調
査
員
が
お
伺
い
し
ま
す
の
で
、

製
造
事
業
所
の
み
な
さ
ん
の
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
。

∞
文
書
課
統
計
係
ò
内
線
２
２

２
１
・
２
２
２
２

工
業
統
計
調
査
に

協
力
く
だ
さ
い

◆
受
付

１
月
23
日
œ
〜
31
日
–

午
前
９
時
〜
午
後
４
時
（
午
前
11

時
30
分
〜
午
後
１
時
は
除
く
）
、

市
役
所
第
二
庁
舎
４
階
会
議
室

◆
申
請
用
紙
販
売

12
月
24
日
Õ

〜
１
月
31
日
–
（
土
・
日
曜
日
、

祝
日
お
よ
び
12
月
30
日
Ã
〜
１
月

３
日
–
を
除
く
）
、
市
役
所
地
下

１
階
売
店
で
。
価
格
は
400
円
。

∞
管
財
課
契
約
係
ò
内
線
２
２

６
１
〜
２
２
６
３

平
成
15
・
16
年
度
工
事
の
競
争

入
札
参
加
資
格
審
査
の
申
請
を
受

け
付
け
ま
す
（
表
参
照
）。

市
と
契
約
を
希
望
す
る
方
は
、

期
間
内
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
混
雑
緩
和
の
た
め
、
受

付
は
平
成
13
・
14
年
度
の
受
付
番

号
に
よ
り
受
付
日
を
指
定
し
て
い

ま
す
の
で
、
指
定
さ
れ
た
日
に
申

請
す
る
よ
う
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

12
月
１
日
発
行

の「
広
報
み
た
か
」

２
面
掲
載
の
「
平
成
13
年
度
決

算
」
の
記
事
に
誤
り
が
あ
り
ま

し
た
。
「
主
な
事
業
」
一
覧
の

う
ち
、
防
火
貯
水
槽
築
造
工
事

１
億
４
千
700
万
円
と
あ
る
の

は
、
正
し
く
は
１
千
470
万
円
で

し
た
。

∞
財
政
課
ò
内
線
２
１
２
５

市
で
は
、
平
成
15
年
度
固
定
資

産
税
・
都
市
計
画
税
の
課
税
の
た

め
家
屋
の
現
況
調
査
を
行
っ
て
い

ま
す
。
今
年
の
１
月
２
日
以
降
に

新
築
お
よ
び
増
改
築
さ
れ
た
家
屋

に
つ
い
て
、
市
の
調
査
員
（
固
定

資
産
評
価
補
助
員
）
が
伺
っ
て
家

屋
の
内
部
を
見
せ
て
い
た
だ
き
、

平
面
図
を
作
成
し
、
建
築
資
材
な

ど
を
調
べ
ま
す
の
で
、
協
力
を
お

願
い
し
ま
す
。

な
お
、
取
り
壊
し
た
家
屋
が
あ

る
と
き
は
、
法
務
局
（
登
記
所
）

へ
の
届
け
出
と
と
も
に
、
調
査
員

に
申
し
出
る
か
係
ま
で
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。

∞
資
産
税
課
家
屋
係
ò
内
線
２

３
６
５

■
市
税
の
納
付
は

お
済
み
で
す
か

■
家
屋
の
調
査
に

伺
い
ま
す

■
私
道
の
非
課
税
扱
い
の

申
告
を

■
国
民
年
金
保
険
料
の

未
納
分
の
納
付
受
付
と

年
金
相
談

武
蔵
野
社
会
保
険
事
務
所
で

は
、
国
民
年
金
保
険
料
の
未
納
期

間
（
平
成
12
年
11
月
〜
平
成
14
年

３
月
分
）
の
あ
る
方
を
対
象
に
、

三
鷹
市
役
所
で
納
付
の
受
付
を
行

い
ま
す
。
当
日
、
納
付
書
が
な
く

て
も
納
付
で
き
ま
す
。

国
民
年
金
保
険
料
を
未
納
の
ま

ま
に
し
て
い
る
と
将
来
、
年
金
が

受
給
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す

の
で
、
こ
の
機
会
に
ぜ
ひ
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
年
金
相
談
も
行
い
ま
す

の
で
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ

い
。

◆
日
時

12
月
18
日
Œ
・
19
日

œ
・
20
日
–
の
３
日
間
、
午
前
10

時
〜
午
後
４
時

◆
会
場

市
役
所
１
階
市
民
ホ
U

ル
∞
武
蔵
野
社
会
保
険
事
務
所
ò

56
―
１
４
１
１
・
三
鷹
市
市
民
課

年
金
担
当
ò
内
線
２
３
９
４

制
度
の
説
明
や
保
険
料
の
納
付
相

談
、
口
座
振
替
の
促
進
、
免
除
相

談
な
ど
を
行
い
ま
す
。

昼
間
留
守
の
方
に
は
、
夜
間
や

土
・
日
曜
日
も
訪
問
し
て
い
ま
す

の
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。
な
お
、

国
民
年
金
推
進
員
は
身
分
証
明
書

を
携
帯
し
て
い
ま
す
。

∞
武
蔵
野
社
会
保
険
事
務
所
ò
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４
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■
来
月
は

国
民
健
康
保
険
税

第
６
期
の
納
期
で
す

平
成
15
年
１
月
１
日
現
在
で
、

次
の
条
件
を
満
た
す
私
道
は
申
告

に
よ
っ
て
、固
定
資
産
税
・
都
市
計

画
税
が
非
課
税
扱
い
と
な
り
ま
す
。

平
成
15
・
16
年
度

工
事
入
札
参
加
資
格

審
査
申
請
の
受
付

訂
正

4月13日  東京都知事選挙
4月27日  三鷹市議会議員・市長選挙

平成15年の統一地方選挙の日程が決まりました

教育センター

郵便局

第三庁舎

第二庁舎

第一体育館
第二体育館

公会堂別館

公会堂
市役所
本庁舎

雑木林

福祉
会館

人見街道

Ａゲ－ト

Ｃゲ－ト

Ｂ
ゲ
ー
ト

公用車
専用ゲート

市
議
会
ホ
U
ム
ペ
U
ジ
に
平
成

14
年
第
３
回
定
例
会
会
議
録
を
掲

載
し
ま
し
た
。
こ
の
ほ
か
に
も
議

員
名
簿
、
会
議
の
日
程
、
傍
聴
の

方
法
な
ど
さ
ま
ざ
ま
な
情
報
を
掲

市
議
会
会
議
録
を

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で

ご
覧
に
な
れ
ま
す

夕暮れに　安全願い
ライト・オン

夕暮れ時は、車も自転車も

早めにライトをつけましょう¿

東京都・三鷹市・三鷹警察署

東京都年末交通安全キャンペーン

12月11日Œ～20日–

市
民
セ
ン
タ
U
（
市
役
所
・
公

会
堂
・
福
祉
会
館
・
市
民
総
合
体

育
館
）
の
駐
車
場
ゲ
U
ト
が
、
来

年
１
月
１
日
か
ら
本
格
的
に
稼
動

し
ま
す
。

稼
動
後
は
入
庫
時
に
受
取
っ
た

駐
車
券
に
必
ず
認
証
（
パ
ン
チ
）

を
受
け
て
か
ら
出
庫
す
る
よ
う
に

し
て
く
だ
さ
い
（
パ
ン
チ
が
な
い

と
終
日
有
料
の
取
り
扱
い
と
な
り

ま
す
）。

ま
た
、
入
庫
は
図
の
Ａ
・
Ｂ
の

ゲ
U
ト
か
ら
お
願
い
し
ま
す
。
Ｃ

ゲ
U
ト
は
公
用
車
の
専
用
ゲ
U
ト

に
な
り
ま
す
。

※
12
月
中
は
認
証
（
パ
ン
チ
）

の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

な
お
、
本
格
稼
動
に
合
わ
せ
、

体
育
館
・
公
会
堂
・
福
祉
会
館
の

利
用
者
お
よ
び
、
市
民
セ
ン
タ
U

に
用
務
の
な
い
方
の
駐
車
は
有
料

（
別
表
）
に
な
り
ま
す
。

※
税
申
告
や
住
民
票
請
求
な
ど

の
用
務
で
来
庁
す
る
方
は
従
来
ど

お
り
使
用
料
は
か
か
り
ま
せ
ん
。

∞
管
財
課
ò
内
線
２
２
５
５

末
の
消
防
特
別
警
戒
が
実
施
さ
れ

ま
す
。
期
間
中
に
は
、
消
防
団
に

よ
る
夜
間
広
報
が
行
わ
れ
ま
す
。

火
の
元
に
は
十
分
注
意
し
ま
し

ょ
う
。∞

防
災
課
ò
内
線
２
２
８
３

来年１月１日から


